

Aanbestedende dienst:	Werkom
Aanbesteding:	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering en diensten met betrekking tot Afvalverwerking
Betreft:	Nvl II - antwoorden op de gestelde vragen
Kenmerk:	Projectnummer 11307/TB
Datum:	dinsdag 18 oktober 2022

Nummer	Vraag betreft	Sectie / Pagina	Vraag	Antwoord
1	Deel A - Beschrijvend Document	Nvl I, vraag 13	U geeft hier aan dat moet worden voldaan aan CA+ certificering, maar u specificeert hierbij geen veiligheidsklasse, wat aangeeft wat de snippergrootte is. Zonder deze classificering zegt het CA+ certificaat niets. Wij adviseren CA+ op veiligheidsklasse P4 voor vertrouwelijk papier (dit is de kleinst mogelijke snippergrootte, en dus hoogste veiligheid, waarbij het versnipperde papier nog geschikt is voor recycling). De eis zoals hij nu is geformuleerd zegt niets over veiligheid. Wilt u dit aanpassen?	Zoals aangeduid in Nota van Inlichtingen I, zou Aanbestedende dienst de veiligheidsklasse van het CA+ certificaat in het kader van de snippergrootte in Nota van Inlichtingen II (deze Nvl) kenbaar maken in verband met de toetsing bij een veiligheidskundige. Het antwoord dat Aanbestedende dienst kan geven, luidt als volgt: Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een veiligheidsklasse van P4. Aanbestedende dienst duidt bij dezen aan, dat deze CA+ certificering op veiligheidsklasse P3 aanhoudt.
2	Overig	Nvl1 vraag 3	Het antwoord is niet compleet. Kunt u het volledige antwoord publiceren?	Het volledige antwoord op vraag 3 van Nvl I van onderhavige Aanbesteding luidt als volgt: "Dit is voor Inschrijver ter invulling. Het is de bedoeling, dat Inschrijver middels de inschrijving aan de Aanbestedende dienst kenbaar maakt, hoe deze dat voor zich ziet. Graag verwijst Aanbestedende dienst u naar de beschrijving van K2."
3	Overig	Nvl1 vraag 19	U geeft aan dat het om 45 stuks aan afvalinzamelingsstations gaat voor alle locaties. Kunt u in de cellen BCD45 tot en met BCD53 alsnog de (fictieve) aantallen per locatie noteren? Op die manier kunnen wij ook rekening houden met transportkosten. Dit zorgt er tevens voor dat inschrijvingen goed te vergelijken zijn.	Aanbestedende dienst kan de volgende, fictieve aantallen per locatie aanduiden: Einsteinstraat 103 1446 VE Purmerend 30 Twiskeweg 12 1511 BW Oostzaan 2 Kwadijkerkoogweg 1C 1442 LA Purmerend 2 Witte paardweg 46 1521 PV Wormerveer 2 Volume 103 1446 WH Purmerend 2 Slachthuisstraat 65 1508 EC Zaandam 5 Vinkenstraat 46 1506 CN Zaandam 1 Plantsoenstraat 20 1441 CX Purmerend 1 Aanbestedende dienst heeft de herziene versie van Bijlage 3 Prijzenblad aangepast, genaamd 'Bijlage 3 - Prijzenblad (herziene versie - v.2)'. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad. Het gebruik van het oude Prijzenblad leidt tot uitsluiting.

4	Overig	Nvl1 vraag 19 en 50	In cel E44 staat 'Prijs inrichting per vestiging c.q. onderdeel'. Dit is ons inziens verwarrend. Dit kan namelijk over de prijs van de inrichting van de locatie gaan, maar ook over de prijs van één inzamelingsstation. Het resultaat van de formule van F45 is het aantal stations uit BCD45 vermenigvuldigd met de prijs per inzamelingsstation. Kunt u bevestigen dat in de cellen E45 tot en met E53 de prijs per inzamelingsstation ingevuld dient te worden?	Aanbestedende dienst kan dit bevestigen. In cellen E45 tot en met E53 van Bijlage 3 Prijzenblad dient, per cel, de prijs per inzamelingsstation ingevuld te worden.
5	Overig	Nvl1 vraag 21	U geeft aan dat het zowel transparante balen plastic als bonte balen kunnen zijn. Volledig transparante balen hebben normaliter een hogere opbrengst dan bonte balen. Zou u van de genoemde 3.959 kilo plastic globaal aan kunnen geven welk aandeel transparant is en welk aandeel bont?	Aanbestedende dienst kan helaas hierover geen duidelijkheid geven. Deze informatie is onbekend.
6	Overig	Nvl1 vraag 31	U geeft aan dat Plantsoenstraat een nieuwe locatie is en dat hier ook dienstverlening plaats dient te gaan vinden. Dienen hier, naast de inzamelingsstations voor bedrijfsafval, ook andere afvalinzamelingsmiddelen en/of containers geplaatst te worden? En zo ja, voor welke afvalstromen?	Aanbestedende dienst kan het volgende antwoord geven: de locatie van Werkom aan de Plantsoenstraat is een fietsenstalling, waar twee personeelsleden per dag aanwezig zijn. Qua afvalstromen komen hier alleen restafval, papier en koffiebekers vrij. Inschrijver dient hiermee rekening te houden.
7	Overig	Nvl1 vraag 48	Wij wensen niet akkoord te gaan met ongelimiteerde aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer. Wij zien graag dat u een voorstel doet voor de geldende limiteringen van de aansprakelijkheid voor opdrachtnemer in euro's per gebeurtenis en per contractjaar.	Aanbestedende dienst wenst de limieten qua aansprakelijkheid (in euro's) voor Opdrachtnemer per gebeurtenis en per contractjaar te stellen op minimaal € 250.000,- en minimaal € 500.000,-, respectievelijk.
8	Overig	Nvl1 vraag 2	Wij begrijpen dat u inschrijvers wilt uitdagen om tot de kern te komen in de beantwoording. Tegelijkertijd wenst u een groot aantal aspecten terug te zien in ons Plan van Aanpak. Wij stellen voor om ons Plan van Aanpak op maximaal 4 A4 pagina's te beschrijven, inclusief het beeldmateriaal en exclusief 1 A4 pagina voor de plattegrond. Is dit akkoord?	Aanbestedende dienst is akkoord met het voorstel. Het Plan van Aanpak dient op maximaal 4 A4 pagina's beschreven te worden, inclusief het beeldmateriaal en exclusief 1 A4 pagina voor de plattegrond.

9	Overig	Nvl1 vraag 2	Een van de aspecten van het Plan van Aanpak is beeldmateriaal van de te leveren afvalinzamelingsmiddelen. Wij gaan ervan uit dat u hier doelt op de inzamelingsstations die in de kantoren en kantine geplaatst worden. Deze middelen worden immers onderdeel van uw interieur. Is onze aanname correct? Zo nee, kunt u dan aangeven welke afvalinzamelingsmiddelen u terug wenst te zien in ons beeldmateriaal?	Aanbestedende dienst bevestigt uw aanname. Aanbestedende dienst wenst dan ook graag beeldmateriaal te zien van de te leveren afvalinzamelingsmiddelen.
10	Overig	Nvl1 vraag 4	Ook voor dit criterium begrijpen we dat u de inschrijvers wilt uitdagen. Tegelijkertijd wenst u wel 8 aspecten beschreven te zien. Bij het eerste aspect vraagt u bijvoorbeeld hoe inschrijver omgaat met de inzameling en verwerking van de beschreven afvalstromen. Het gaat hier om een achttal verschillende afvalstromen. Om hier, en op de andere aspecten, een concreet en duidelijk antwoord te kunnen geven, willen we u vragen om inschrijvers de mogelijkheid te bieden om 3 A4 pagina's te gebruiken in plaats van 2.	Aanbestedende dienst is akkoord met het voorstel. Het Plan van Aanpak dient op maximaal 3 A4 pagina's beschreven te worden.
11	Deel A - Beschrijvend Document	K1 Plan van aanpak, 4e bullet	Hier vraagt u naar ondersteuning mbt de communicatie richting de medewerkers. Waar kunnen we de eventuele kosten die dit met zich meebrengt opgeven ?	Inschrijver kan deze prijzen integraal opnemen in de prijsstelling voor het leveren van Inrichting interne afvalstromen Bedrijfsafval. Dit zoals beschreven in Bijlage 3 Prijzenblad.
12	Overig	N.v.t.	Als afvalmanager werken zij met veel onderaannemers. Wij selecteren in overleg met u per afvalsoort de beste inzamelaar/verwerker. Binnen ons afvalnetwerk zijn circa 70 partijen actief. Het is omslachtig om op voorhand de UEA aan te leveren van alle mogelijke partijen. Kunnen wij de UEA na gunning aanleveren?	Aanbestedende dienst verwijst u graag naar kerncompetentie 1 zoals opgenomen in het Beschrijvend Document. Kerncompetentie 1 luidt als volgt: <i>Leveren en ledigen van afvalinzamelingsmiddelen voor gelijkwaardige afvalstromen</i>. Zoals beschreven op pagina 15 van het Beschrijvend Document, punt 3.2.4 Onderaanneming, dienen de volgende kritische taken als bedoeld in artikel 2.95 Aanbestedingswet te worden uitgevoerd door Inschrijver zelf, of indien Inschrijver een samenwerkingsverband van ondernemers is, door een deelnemer aan dat samenwerkingsverband. Onderaanneming voor deze taken is niet toegestaan en zal leiden tot het niet in aanmerking komen voor gunning van de inschrijving: kerncompetentie 1 zoals eerder in de beantwoording van deze vraag beschreven. Aanbestedende dienst kan, op de manier waarop u uw vraag gesteld heeft, momenteel niet plaatsen of u (een deel van) onderhavige Opdracht uithanden wilt geven middels onderaanneming. Zie ook vraag 44 van Nvl I van deze aanbesteding en het antwoord dat Aanbestedende dienst op vraag 44 gegeven heeft.
13	Overig	N.v.t.	Wat is het gehanteerde prijspeil (jaar) op basis waarvan wij het prijzenblad moeten invullen? 2022 of 2023?	Inschrijver dient zijn totaalprijs voor twee contractjaren, ingaande per 1-1-2023, op te geven. Deze prijzen staan voor de eerste contractperiode, dus per 1-1-2023 tot en met 31-12-2024, vast. Na het eerste contractjaar kunnen de prijzen geïndexeerd worden conform de Panteia/NEA-index. Het uitgangsjaar met betrekking tot de indexatie is 2022. Zie ook het antwoord op vraag 10 van Nvl I van onderhavige aanbesteding.